
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE CULTURA, ARCHIVIO, MUSEI E BIBLIOTECHE
S. BIBLIOTECHE (D35B)

ATTO N. DD 6152 Torino, 17/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE IL RICORSO AL MEPA PER LA GESTIONE DEI
SERVIZI DI BIBLIOTECA MOBILE – BIBLIOBUS. NOMINA COMMISSIONE.

Con  determinazione  dirigenziale  n.  DD  5425  del  19/09/2024  è  stata  approvata  l’indizione  di
procedura telematica tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la
gestione dei servizi di biblioteca mobile - Bibliobus; in 26 settembre 2024 è stato pubblicato sul
portale www.acquistinretepa.it il relativo avviso, che prevede che la procedura si tenga, ai sensi del
combinato  disposto  dell'art.  48  comma del  D.Lgs.  36/2023 e  dell’art.  1,  comma 450,  della  L.
296/2006, così come modificata dalla L. 94/2012, con la modalità della Richiesta di Offerta, e ai
sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n.36/2023.

A  sua  volta,  l’aggiudicazione  è  prevista  al  concorrente  che  avrà  presentato  l’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art 108 comma 2, ricorrendone i presupposti di cui al
comma 2 lett. a) (servizi sociali, di ristorazione ospedaliera assistenziale o scolastica o servizi a alta
intensità di manodopera). 

Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 17 ottobre 2024 alle ore 12:00 e, entro tale
data, sono pervenute n. 2 offerte. 

Occorre pertanto procedere, con il presente atto, alla nomina dei componenti della commissione che
in  data  18  ottobre  c.a.alle  ore  10:00  esaminerà  le  offerte  pervenute,  formulando  la  relativa  la
proposta di aggiudicazione.

Si dà atto che alle persone individuate saranno richieste le dichiarazioni circa l’assenza di condanne
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, in quanto tale circostanza costituisce causa ostativa per la partecipazione
a commissioni, come previsto dalla legge 190/2012.

Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  pertinente  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione

Pag 1 di 2



internet “Amministrazione aperta”. 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che integralmente si richiamano: 
1. di dare atto che, entro la data di scadenza e l'orario previsto, sono pervenute due offerte; 
2. di approvare, quali componenti della Commissione in relazione alla procedura telematica RDO

evoluta su MEPA per la gestione dei servizi di biblioteca mobile - Bibliobus, le seguenti persone:
- Cecilia Cognigni (Presidente e Rup);
- Maria Gabriella Di Maria (componente); 
- Cesare Fornero (componente);
- Viviana Bonante (segretaria verbalizzante).
3. di  dichiarare  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di

Comportamento della Città nonché nel rispetto di quanto previsto dall'art. 16 del D.Lgs. 36/2023,
l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in capo alla sottoscritta;;

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Aperta”; 

5. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole. 

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Cecilia Cognigni

Pag 2 di 2


		2024-10-17T14:03:55+0200
	CECILIA COGNIGNI




